БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  6                                                                                                             от  04.02.2015 года

Об утверждении Положения
об Общественном совете  по
физической культуре  и спорту
при  администрации

СП Петровский сельсовет
На основании  Устава   сельского   поселения Петровский  сельсовет    муниципального   района Ишимбайский   район  Республики  Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить Положение об Общественном совете  по  физической культуре  и спорту  при    администрации  сельского   поселения   Петровский   сельсовет  муниципального   района Ишимбайский   район  Республики  Башкортостан  согласно приложению № 1 .

        2.Утвердить состав Общественного совета  по  физической культуре  и спорту  при    администрации  сельского   поселения   Петровский   сельсовет  муниципального   района Ишимбайский   район  Республики  Башкортостан  согласно приложению № 2 .
        3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте    администрации сельского   поселения  Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в сети “Интернет”.
        4. Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю  за собой.
Глава  администрации

сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________О.Н.Морозова

                                                                                         Приложение
                                                                                         к Постановлению № 6

от 04.02.2015 года

сельского поселения
                                                                                         Петровский сельсовет

                                                                                         муниципального района

                                                                                         Ишимбайский район РБ

Положение

об Общественном совете по физической культуре и спорту

при   администрации СП Петровский сельсовет
1. Общие положения

1.1. Общественный совет по физической культуре и спорту создается при Администрации СП Петровский сельсовет и является совещательным и консультативным органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с настоящим Положением об Общественном совете по физической культуре и спорту при  администрации СП Петровский сельсовет (далее - Положение).
1.2. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации.
1.3. Местонахождение Общественного совета - Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с.Петровское, ул.Ленина д.23
2. Цель Общественного совета

2.1. Основной целью Общественного совета является содействие деятельности администрации СП Петровский сельсовет в осуществлении полномочий в сфере обеспечения условий для развития на территории СП Петровский сельсовет физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий СП Петровский сельсовет

3.Задачи Общественного совета

3.1. Задачами Общественного совета являются:

- содействие развитию физической культуры и массового спорта, проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории СП Петровский сельсовет;

- проведение мониторинга деятельности учреждений, организаций и общественных объединений физической культуры, спорта и оздоровления, функционирования спортивных объектов;

- анализ состояния развития физической культуры и массового спорта на территории СП Петровский сельсовет;

- содействие в разработке и реализации эффективной политики в сфере обеспечения условий для развития и развитие физической культуры, спорта и оздоровления на территории СП Петровский сельсовет;

- подготовка предложений по созданию благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории СП Петровский сельсовет, содействие развитию инфраструктуры спортивных объектов, применению эффективных методов и форм реализации политики в сфере физической культуры, спорта и оздоровления на территории СП Петровский сельсовет;

- обсуждение, содействие и оказание поддержки инициатив по развитию физической культуры и массового спорта на территории СП Петровский сельсовет

- подготовка предложений по популяризации здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди жителей СП Петровский сельсовет.

4. Направления деятельности Общественного совета

4.1. В целях реализации задач, установленных пунктом 3.1. настоящего Положения, Общественный совет:

- взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, учреждениями, организациями, общественными объединениями по вопросам разработки и реализации инициатив, направленных на создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории СП Петровский сельсовет, реализации эффективной политики в сфере  развития  физической культуры, спорта и оздоровления на территории СП Петровский сельсовет;

- информирует депутатов СП Петровский сельсовет о состоянии развития физической культуры и массового спорта на территории СП Петровский сельсовет; существующих проблемах в данной сфере и осуществляет подготовку предложений по их решению;

- осуществляет просветительскую деятельность, направленную на развитие  физической культуры, спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории СП Петровский сельсовет;

- участвует в подготовке нормативных правовых актов СП Петровский сельсовет в сфере обеспечения условий для развития на территории СП Петровский сельсовет физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий СП Петровский сельсовет иных вопросов политики СП Петровский сельсовет в сфере спорта и оздоровления населения;

- осуществляет анализ и подготовку предложений по совершенствованию нормативных правовых актов СП Петровский сельсовет в сфере обеспечения условий для развития на территории СП Петровский сельсовет физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий СП Петровский сельсовет, иных вопросов политики СП Петровский сельсовет в сфере спорта и оздоровления населения;

5. Порядок формирования Общественного совета

5.1. Общественный совет формируется в соответствии с настоящим Положением из числа граждан, занимающиеся физической культурой, спортсменов, спортивных судей, тренеров и иных специалистов в области физической культуры и спорта,  осуществляющих деятельность на территории СП Петровский сельсовет; представителей общеобразовательных учреждений, председатели профсоюзов, иных общественных объединений, осуществляющих деятельность по популяризации развитию физической культуры и спорта на территории СП Петровский сельсовет; иных лиц, оказывающих содействие в создании условий и развитии физической культуры и массового спорта на территории СП Петровский сельсовет, депутатов СП Петровский сельсовет, Молодежного совета при администрации СП Петровский сельсовет, представителей Администрации СП Петровский сельсовет.

6. Заключительные положения

6.1. Деятельность Общественного совета освещается на официальном сайте СП Петровский сельсовет, на котором размещается информация о работе Общественного совета.

                                                                          Приложение к Постановлению № 6

                                                                                         от 04.02.2015 года
                                                                                         Сельского поселения

                                                                                         Петровский сельсовет

                                                                                         муниципального района

                                                                                         Ишимбайский район РБ

СОСТАВ

Общественного Совета по физической культуре и спорту
При   администрации СП Петровский сельсовет
Председатель Общественного совета:
	-
	Жуков Николай Алексеевич
	                       - методист по спорту СП

                         Петровский сельсовет

Заместители Председателя Общественного совета:
- Летунов  Александр Степанович  преподаватель физкультуры Петровского детского дома
- Сухов Константин Иванович - преподаватель физкультуры Петровской СОШ
-Афанасьева Гузель Андреевна - председатель профсоюза Д/С «Солнышко»
Секретарь Общественного совета:
	Ефстифеева Татьяна

Николаевна
	        преподаватель

           физкультуры Д/С

           «Солнышко»

Члены Общественного совета:

-Андреева Лилия Андрияновна – методист по спорту СП Петровский сельсовет
-Соколова Светлана Сергеевна  - председатель профсоюза Петровского детского дома
-Мелихов Павел Александрович - преподаватель физкультуры Петровской СОШ
-Ерошин Сергей Николаевич - преподаватель физкультуры Петровской СОШ
-Ильясова Флюра Фарвазовна - председатель профсоюза ПУ-88
-Котова Ольга Николаевна - преподаватель   физкультуры Д/С  «Солнышко»
-Миниярова Нина Васильевна - преподаватель физкультуры Петровского детского дома
-Талынева Светлана Александровна -председатель профсоюза Петровской участковой больницы
-Портнова Татьяна Александровна председатель Молодежного совета СП Петровский сельсовет
-Магазейщикова Валентина Николаевна председатель профсоюза АСП Петровский сельсовет
-Зубарев Александр Алексеевич - преподаватель физкультуры Тимашевской  ООШ
-Жуков Юрий Николаевич - преподаватель физкультуры Васильевской  СОШ

-Набиуллина Галина Александровна - председатель профсоюза Васильевской  СОШ

-Зубкова Наталья Петровна – директор МАУ РДК

-Абдрахманов Фанзиль Наильевич – мастер Петровского участка БашРЭС

-Малкин Юрий Геннадьевич – депутат СП Петровский сельсовет
- Представитель ООО Победы
- Представитель ОАО Газсервис с.Петровское

- Представитель ПЧ-42